函 子 育

令和６年(2024年)３月15日

 報道機関 各位

函館市子ども未来部

次世代育成課長 佐藤 英憲

令和５年度函館市青少年活動表彰に係る取材・報道について

（依頼）

 このことについて，下記のとおり，表彰状の授与を行いますので，取材

報道方よろしくお願いいたします。

記

１ 表彰する者

  函館市（対応者：子ども未来部次長）

２ 表彰される者

  別紙のとおり

３ 日時

  令和６年３月２１日（木）１１：００～（１５分程度）

  ※ 実施場所等，詳細については下記までご連絡ください。

４ 趣旨等

   本表彰は，函館市の青少年活動に顕著な功績のあった者，または他

の青少年活動の模範となる行いをした者を表彰し，青少年の健全育成

の推進を図るものである。

５ 問い合わせ先

  函館市子ども未来部次世代育成課

  電話３２－１５１０

（子ども未来部次世代育成課）

令和５年度函館市青少年活動表彰　受賞者一覧

表彰部門：函館市青少年健全育成功労賞

氏名 年齢 活動歴 推薦団体

ぬのめ　としこ

布目　トシ子
84 12 東深堀町会

　平成１８年４月から平成３０年５月までの１２年間，深堀小学
校区通学路において，登校児童の見守り・声掛けを行った。
　東深堀町会においては，年３回，地域住民が登校児童の見守り
を行う行事があるが，同人は町会行事に関わらず，学校の長期休
業期間を除く月曜日から金曜日まで毎日，交通誘導の旗を振りな
がら，見守りを行っていた。

功績内容